le carré du second plus le cube du troisième et tu obtiens le 
nombre que tu as énoncé. 

11 + 32 + 53 = 135. 
— Très bien, dit-il. Dis-moi alors quel est le nombre suivant 

qui présente les mêmes caractéristiques ?  
Elle réfléchit longuement : 
— Cent soixante-quinze. 
11 + 72 + 53 = 175. 
— Exact ! Tu as gagné le gros lot. (Il tira de sa poche une 

pièce de 10 cents.)  
Elle la prit. 
— Je te donne une chance de la regagner, proposa-t-elle. 

Cent trente-six. 
— Attends, fit-il en fronçant les sourcils. On additionne le 

cube de chaque chiffre :